[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

 	 	 É com profunda tristeza que apresentamos a presente MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Sr. EDSON MODESTO DA COSTA, ocorrido no dia 20 de junho de 2023, nesta cidade de Sumaré/SP.

 	 	Neste momento de profunda dor, queremos prestar nossas mais sinceras homenagens a essa pessoa tão especial, que deixou uma enorme lacuna para aqueles que a conheceram.

 	 	 O Sr. Edson Modesto da Costa, nascido aos 26 de setembro de 1972, residente e domiciliado no Luiz Cia – Sumaré – SP, faleceu aos 50 anos de idade, era uma figura admirável, sendo reconhecido por sua competência e seriedade em sua profissão como contador.

 	 	 Além disso, ele era um pai de família dedicado e um professor exemplar de artes marciais, tendo fundado a Associação União Águia de Kung Fu Tradicional, um projeto em Sumaré que impactou a vida de mais de 350 alunos, abrangendo crianças, jovens, adolescentes e adultos.

 	 	Sua missão era divulgar essa arte milenar não apenas como forma de autodefesa, mas também como ferramenta de formação de cidadãos conscientes e responsáveis em uma sociedade marcada pela desigualdade, falta de oportunidades e crescente criminalidade.

 	 	A partida do Sr. Edson deixa uma enorme lacuna em nossas vidas. Sua presença, seu comprometimento e sua dedicação farão muita falta para todos aqueles que tiveram o privilégio de conhecê-lo. Guardaremos em nossas memórias os momentos compartilhados e a inspiração que ele proporcionou.

 	 	Neste momento de luto, queremos expressar nosso apoio incondicional a todos os familiares e amigos que estão enfrentando essa perda irreparável. Que encontrem conforto na lembrança de um ser humano exemplar e no legado que ele deixou para a comunidade. Que a fé e a união entre as pessoas próximas possam ser fontes de força e consolo durante este período difícil.
	Diante do exposto, solicito apoio aos nobres pares a aprovação da presente, expressando votos de pesar pelo falecimento do Sr. Edson Modesto da Costa, e que, após, se dê ciência aos familiares.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2023.

[image: ]
Antônio dos Reis Zamarchi
(Vereador Toninho Mineiro)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Hogdo N° 156/2023 - PROTOCOLO 10644/2023 - 27/06/2023 10:38